[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.09.2018
	№
	ХХХ

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2019 год

В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации от 19.03.1997 № 60, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов), Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 30.03.2018 № 133-П «Об утверждении порядка осуществления государственного регулирования цен (тарифов) в транспортном комплексе в Камчатском крае», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года предельные (максимальные) тарифы АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края согласно приложению № 1.

2. Утвердить и ввести в действие со 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года сниженные тарифы АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края согласно приложению № 2.

3. Возмещение недополученных доходов АО «Камчатское авиационное предприятие», возникающих в связи с перевозкой пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края по сниженным тарифам, предоставляется  АО «Камчатское авиационное предприятие» из средств бюджета Камчатского края в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 66-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению предприятиям воздушного транспорта субсидий в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с перевозкой пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.

И.о. Руководителя                                                                           И.В. Лагуткина
Приложение № 1

Предельные (максимальные) тарифы на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края

	Маршрут
	Предельный (максимальный) тариф с НДС (руб./чел.)
	Тариф багажа с НДС (руб./кг)

	1. Акционерное общество "Камчатское авиационное предприятие"

	1.1. Самолеты Як-40, Л-410, Ан-26, Ан-28

	1.
	Петропавловск-Камчатский - Никольское
	46 617
	466,2

	2.
	Усть-Камчатск - Никольское
	18 513
	185,1

	3.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	20 522
	205,2

	4.
	Петропавловск-Камчатский - Оссора
	30 047
	300,5

	5.
	Петропавловск-Камчатский - Палана
	28 870
	288,7

	6.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Камчатск
	25 725
	257,3

	7.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	33 754
	337,5

	8.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	28 674
	286,7

	9.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	38 255
	382,6

	10.
	Петропавловск-Камчатский - Тиличики
	31 136
	311,4

	11.
	Петропавловск-Камчатский - Мильково
	41 645
	416,5

	12.
	Палана - Тигиль
	14 344
	143,4

	13.
	Оссора - Тигиль
	21 993
	219,9

	14.
	Оссора - Палана
	15 775
	157,8

	15.
	Тиличики - Манилы
	19 035
	190,4

	16.
	Тиличики - Оссора
	17 339
	173,4

	17.
	Тиличики - Палана
	26 798
	268,0

	18.
	Тигиль - Тиличики
	30 068
	300,7

	19.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	21 126
	211,3

	20.
	Тиличики - Пахачи
	16 732
	167,3

	21.
	Пахачи - Оссора
	21 245
	212,5

	22.
	Мильково - Усть-Камчатск
	19 190
	191,9

	1.2. Вертолеты Ми-8

	1.
	Апука - Ачайваям
	9 596
	96,0

	2.
	Ильпырский- Тымлат
	21 192
	211,9

	3.
	Ильпырский - Вывенка
	20 133
	201,3

	4.
	Каменское - Аянка
	18 893
	188,9

	5.
	Каменское - Манилы
	5 407
	54,1

	6.
	Каменское - Слаутное
	13 066
	130,7

	7.
	Манилы - Аянка
	22 556
	225 6

	8.
	Манилы - Парень
	31 705
	317,1

	9.
	Манилы - Слаутное
	21 192
	211,9

	10.
	Оссора - Ивашка
	21 192
	211,9

	11.
	Оссора - Ильпырский
	12 899
	129,0

	12.
	Оссора - Каменское
	42 036
	420,4

	13.
	Оссора - Манилы
	37 873
	312,5

	14.
	Оссора - Палана
	17 766
	177,7

	15.
	Оссора - Тымлат
	6 209
	62,1

	16.
	Палана - Воямполка
	8 938
	89,4

	17.
	Палана - Верхнее Хайрюзово
	23 599
	236,0

	18.
	Палана - Петропавловск-Камчатский
	52 282
	522,8

	19.
	Палана - Лесная
	6 012
	60,1

	20.
	Палана - Манилы
	42 888
	393,5

	21.
	Палана - Тигиль
	15 074
	136,7

	22.
	Палана - Усть-Хайрюзово
	28 208
	258,0

	23.
	Усть-Хайрюзово - Верхнее-Хайрюзово
	10 885
	108,9

	24.
	Палана - Эссо
	27 925
	279,3

	25.
	Пахачи - Апука
	4 184
	41,8

	26.
	Пахачи - Ачайваям
	9 242
	92,4

	27.
	Слаутное - Аянка
	7 957
	79,6

	28.
	Средние Пахачи - Апука
	6 477
	64,8

	29.
	Средние Пахачи - Ачайваям
	11 158
	111,6

	30.
	Средние Пахачи - Пахачи
	4 348
	43,5

	31.
	Тигиль - Воямполка
	6 960
	69,6

	32.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	13 200
	132,0

	33.
	Тигиль - Эссо
	19 136
	191,4

	34.
	Тиличики - Апука
	16 549
	165,5

	35.
	Тиличики - Ачайваям
	25 375
	253,8

	36.
	Тиличики - Аянка
	31 504
	315,0

	37.
	Тиличики - Вывенка
	8 645
	86,5

	38.
	Тиличики - Ильпырское
	10 917
	109,2

	39.
	Тиличики - Каменское
	21 114
	211,1

	40.
	Тиличики - Манилы
	20 809
	208,1

	41.
	Тиличики - Оссора
	20 657
	206,6

	42.
	Тиличики - Палана
	33 359
	333,6

	43.
	Тиличики - Пахачи
	16 020
	160,2

	44.
	Тиличики - Слаутное
	25 093
	250,9

	45.
	Тиличики - Средние Пахачи
	19 136
	191,4

	46.
	Тиличики - Тигиль
	42 551
	425,5

	47.
	Тиличики - Таловка
	13 816
	138,2

	48.
	Тиличики - Тымлат
	19 136
	191,4

	49.
	Тиличики - Хаилино
	8 938
	89,4

	50.
	Таловка - Аянка
	17 766
	177,7

	51.
	Таловка - Каменское
	6 655
	66,6

	52.
	Таловка - Манилы
	10 003
	100,0

	53.
	Таловка - Слаутное
	12 439
	124,4

	54.
	Хаилино - Апука
	16 549
	165,5

	55.
	Хаилино - Ачайваям
	20 353
	203,5

	56.
	Хаилино - Пахачи
	13 504
	135,0

	57.
	Хаилино - Средние Пахачи
	13 048
	130,5

	58.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	22 887
	228,9

	59.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	23 329
	233,3

	60.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	47 089
	470,9

	61.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	49 883
	498,8

	62.
	Оссора - Усть-Камчатск
	28 893
	288,9

	63.
	Козыревск-Ивашка
	24 919
	249,2

	64.
	Козыревск-Тигиль
	22 940
	229,4

	65.
	Тигиль-Седанка
	7 124
	71,2

	66.
	Петропавловск-Камчатский - Козыревск
	20 818
	208,2

	67.
	Тигиль-Лесная
	35 308
	353,1

	68.
	Козыревск-Палана
	35 573
	355,7

	69.
	Козыревск-Усть-Хайрюзово
	22 179
	221,8

	70.
	Усть-Камчатск-Усть-Хайрюзово
	24 158
	241,6

	71.
	Петропавловск-Камчатский - Эссо
	28 488
	284,9

	72.
	Эссо-Усть-Хайрюзово
	24 616
	246,2

	73.
	Эссо-Верхнее Хайрюзово
	20 389
	203,9

	74.
	Тигиль-Оссора
	23 774
	237,7

	75.
	Петропавловск-Камчатский - Мильково
	16 164
	161,6

	76.
	Мильково-Усть-Камчатск
	33 459
	334,6

	77.
	Усть-Камчатск-Никольское
	20 868
	208,7

	78.
	Пахачи-Оссора
	33 459
	334,6

Приложение № 2

к Постановлению Правительства

Камчатского края

от 08.02.2010 № 67-П

Сниженные тарифы на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края

	Маршрут
	Предельный (максимальный) тариф с НДС (руб./чел.)

	1. Акционерное общество "Камчатское авиационное предприятие"

	1.1. Самолеты Як-40, Л-410, Ан-26, Ан-28

	1.
	Петропавловск-Камчатский - Никольское
	13 750

	2.
	Усть-Камчатск - Никольское
	10 850

	3.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	8 100

	4.
	Петропавловск-Камчатский - Оссора
	13 650

	5.
	Петропавловск-Камчатский - Палана
	15 750

	6.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Камчатск
	7 200

	7.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	8 200

	8.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	13 000

	9.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	14 500

	10.
	Петропавловск-Камчатский - Тиличики
	14 400

	11.
	Петропавловск-Камчатский - Мильково
	5 200

	12.
	Палана - Тигиль
	5 200

	13.
	Оссора - Тигиль
	6 500

	14.
	Оссора - Палана
	3 650

	15.
	Тиличики - Манилы
	5 200

	16.
	Тиличики - Оссора
	4 150

	17.
	Тиличики - Палана
	8 100

	18.
	Тигиль - Тиличики
	10 950

	19.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	5 000

	20.
	Тиличики - Пахачи
	5 200

	21.
	Пахачи - Оссора
	8 100

	22.
	Мильково - Усть-Камчатск
	6 500

	1.2. Вертолеты Ми-8

	1.
	Апука - Ачайваям
	3 000

	2.
	Ильпырский- Тымлат
	2 700

	3.
	Ильпырский - Вывенка
	3 750

	4.
	Каменское - Аянка
	5 000

	5.
	Каменское - Манилы
	1 850

	6.
	Каменское - Слаутное
	3 650

	7.
	Манилы - Аянка
	3 650

	8.
	Манилы - Парень
	3 650

	9.
	Манилы - Слаутное
	3 650

	10.
	Оссора - Ивашка
	3 600

	11.
	Оссора - Ильпырский
	3 500

	12.
	Оссора - Каменское
	8 550

	13.
	Оссора - Манилы
	6 800

	14.
	Оссора - Палана
	3 650

	15.
	Оссора - Тымлат
	3 000

	16.
	Палана - Воямполка
	2 400

	17.
	Палана - Верхнее Хайрюзово
	8 050

	18.
	Палана - Петропавловск-Камчатский
	15 750

	19.
	Палана - Лесная
	3 100

	20.
	Палана - Манилы
	9 950

	21.
	Палана - Тигиль
	5 200

	22.
	Палана - Усть-Хайрюзово
	6 800

	23.
	Усть-Хайрюзово - Верхнее-Хайрюзово
	2 600

	24.
	Палана - Эссо
	7 350

	25.
	Пахачи - Апука
	3 000

	26.
	Пахачи - Ачайваям
	3 100

	27.
	Слаутное - Аянка
	3 650

	28.
	Средние Пахачи - Апука
	3 000

	29.
	Средние Пахачи - Ачайваям
	3 000

	30.
	Средние Пахачи - Пахачи
	3 000

	31.
	Тигиль - Воямполка
	3 650

	32.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	5 000

	33.
	Тигиль - Эссо
	4 650

	34.
	Тиличики - Апука
	5 200

	35.
	Тиличики - Ачайваям
	6 250

	36.
	Тиличики - Аянка
	6 250

	37.
	Тиличики - Вывенка
	3 050

	38.
	Тиличики - Ильпырское
	4 350

	39.
	Тиличики - Каменское
	5 200

	40.
	Тиличики - Манилы
	5 200

	41.
	Тиличики - Оссора
	4 150

	42.
	Тиличики - Палана
	8 100

	43.
	Тиличики - Пахачи
	5 200

	44.
	Тиличики - Слаутное
	6 250

	45.
	Тиличики - Средние Пахачи
	5 250

	46.
	Тиличики - Тигиль
	10 950

	47.
	Тиличики - Таловка
	4 200

	48.
	Тиличики - Тымлат
	4 050

	49.
	Тиличики - Хаилино
	3 400

	50.
	Таловка - Аянка
	3 650

	51.
	Таловка - Каменское
	2 100

	52.
	Таловка - Манилы
	3 650

	53.
	Таловка - Слаутное
	3 650

	54.
	Хаилино - Апука
	3 500

	55.
	Хаилино - Ачайваям
	4 300

	56.
	Хаилино - Пахачи
	3 000

	57.
	Хаилино - Средние Пахачи
	3 000

	58.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	8 100

	59.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	8 200

	60.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	14 600

	61.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	12 850

	62.
	Оссора - Усть-Камчатск
	6 850

	63.
	Козыревск-Ивашка
	6 000

	64.
	Козыревск-Тигиль
	7 593

	65.
	Тигиль-Седанка
	2 828

	66.
	Петропавловск-Камчатский - Козыревск
	5 500

	67.
	Тигиль-Лесная
	8 368

	68.
	Козыревск-Палана
	8 786

	69.
	Козыревск-Усть-Хайрюзово
	7 319

	70.
	Усть-Камчатск-Усть-Хайрюзово
	5 074

	71.
	Петропавловск-Камчатский - Эссо
	8 650

	72.
	Эссо-Усть-Хайрюзово
	5 670

	73.
	Эссо-Верхнее Хайрюзово
	4 098

	74.
	Тигиль-Оссора
	6 500

	75.
	Петропавловск-Камчатский - Мильково
	5 200

	76.
	Мильково-Усть-Камчатск
	6 500

	77.
	Усть-Камчатск-Никольское
	10 850

	78.
	Пахачи-Оссора
	8 100

Примечание: тариф на перевозку багажа сверх установленной нормы бесплатного провоза багажа применяется согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.